Datum id pietati caesareae.

Instituta sacrae preces.

G g g g ve.

Ann. Eccl. Tom. XXV.

Indulgentia eas reliquias venerabilis proposita.

vero, qui eadem die in missa & singulis horis canonicis ubicumque in provincia dicti Regis & successorum suorum catholicorum Romanorum Regum seu Imperatorum, qui pro tempore fuerint, divinis intererunt iam in missa, quam in singulis horis eisdem, centum dies, in qualibet videlicet missa & singulis horis eisdem, quibus in presentia Regis vel successorum suorum predictorum divinis ipsi intererunt, ut praefertur, de injunctis eis poenitentis misericorditer relaxamus. Nulli ergo, &c. Dat. Avin. id. februarii anno II. Extant de eo ad Magdeburgensem, Pragensem, Coloniensem, Trevirensis, Moguntinum, Salisburgensem, Bremensem, Rigensem archiepiscopos, eorumque suffraganeos encyclicae literae (a). Quae de lancea qua Christi latus in cruce tranverberatum est, retulit Innocentius, haec ex Caroli Imperatoris relatione repetit. Fuisse autem illam lanceam, quae in thesauro augustali servabatur, ex aliqua parte clavorum deminorum conjuncto alio ferro eleganti opere elaboratam, & a Sampone Italiae comite Rodulpho Burgundionum Regi dono traditam, & ab hoc Henricum Regem Othonis Saxonum ducis filium eandem minis extorsisse, ostendit Cardinalis Baronius (b). Verum autem ferrum lanceae, quo Christus in cruce transfusus est, in basilica Vaticana a populo Christiano inter alia dominicae passionis sanctissima monumenta colitur. Qua autem ratione delatum fuerit, in Innocentio VIII. Deo dante, dicemus. Nunc ad Carolum IV. Imperatorem, a quo digressa est oratio, redimus.

Ornavit quoque Pragae Carolus Rex pluribus aliis sacris reliquiis (c), quas ex variis partibus ad conciliandam sibi multorum sanctorum clientelam ac pietatem Boemorum augendam cumularat, quas Innocentius in pontificio diplomate recenset (d). Haec non praetermittenda visa, quo advertant Boemi, tum Boemiam, cum pietate floreret, ad summum splendorem effloruisse: deinde vero, ubi haeresi se infici passa est, una illius dignitatem obsolevisse. Nunc ad Francorum res sermonem traducimus.

In Gallis suspensi fuere omnium animi expectatione concordiae, quae pontificia

NOTE [1] Hoc anno turbatae res domesticae in Gallia; obortae inter Carolum Navarrae, & Joannem Gallorum regem simultates. Causam odii praebuit crudele facinus Caroli Navarrae, qui ex ignota quadam causa in Carolum de Hispania magnum Franciae comitem stabuli furens, inermem & incautum a sicariis apprehendi atque necari se praesente curavit. Joannes Rex, quamquam ejusdem Caroli Navarrae socius, id ferens indigne, actionem judicalem in illum instituit. Res ulterius processisset, nisi interventu Guidonis Cardinalis, & Joannae viduae relictae Caroli, olim Galliae Regis, reductis animis, pax tandem conciliata fuisset. Haec pacem coaluisse negat Annalista, re ipsa tamen conciliatam asserit Continuator Nangii: Pacem ejus imbricaverunt. . . . quae quidem reconciliatio multum placuit toti regno. Quamquam non diu post odia iterum exarsisse notat: Sed pro dolor! non diu stetit. MANST

(a) Reg. post eand. ep. & ep. 411. & 412.

Verum ferrum lanceae dominicae in Vaticana basilica servatur. (b) Baron. anal. 10. 10. A. C. 929. n. 2. & 3.

(c) Gest. Innoc. VI. apud Bosg.

(d) Eod. l. 2. lit. divers. for. ep. 117.

XIX.

Navata a Pont. ad eum Gallo conciliandum opera.

sua qualibet domus & regni cujuslibet, attestante Domino, periculosa sit, utpote quae desolationem & casum [quos a tuis semper faciat Deus alienos] compendii comminatur, domui tamen & regno tuis [quod advertat ipse Dominus] eo temporibus his periculosior esse posset, quo dicti regni tui prosperitas plures contra se hostes & emulos, peccatis exigentibus, per invidiam concitavit; ac sperantes, quod tu, sicut princeps providus & pietatis amicus, conceptam adversus eundem Regem indignationem & iram temperabis clementia, & mansuetudine superabis, serenitatem tuam attente requirimus & attentius deprecamur, per viscera misericordiae Dei affectuosius obsecramus, quatenus prudenter considerans, quod ab eo es Rex in gentibus constitutus, qui misericordiarum pater es, & cujus miserationes super omnia opera ejus incessanter abundant, quique provocatus quantumlibet, aperis pius humilitatis peccatoribus misericordiae januam, & veniam supplicibus benignus indulget; ac intuens, quod si ex more quemvis officem conservatio sui operis afficit, te quoque praefati Regis, quem propriam filiam ei dando in conjugem filium effecisti, debet conservatio animare; & quod hac etiam & aliis considerationibus pluribus, sciendo in eum, in te servare quodammodo censeris, eundem Gaugerium pro divina majestatis reverentia, publica utilitatis intuitu, & nostra intercessionis obtentu benigne recipias, clementer audias, & humilia dicti Regis verba, quae pro ipsum militem magnitudini tuae suppliciter offert, a separata ac expediti gratia non repellas. Dat. Avin. xv. kal. Januarii anno secundo. Conciliari concordia inter generum & socerum Reges non potuit (a): Carolus enim excepti potius capitalis iudicii ob magistrum equitum regiae Hispaniae principem insidiis Engolismae casum, quam vitae condonatae memor, consilia cum Anglo in rei Gallicae exitium clandestina, agitavit: ad quem Joanni conciliandum Joanna & Blancha Reginae viduae, ut incumbere, rogatae (b); Catalaunensisque episcopus adhibitus (c): sequenti vero anno ab Innocentio, Elmensis episcopum & abbatem Cluniacensem missos visari fumus.

(a) Frof. sar. hist. Gall. l. 2. Paul. E. mil. in Joan.

(b) To. 2. ep. fecr. pag. 220. (c) Ead. pag. XX.

Castellae res vitio Regis turbidae. (d) Mar. ib. Vill. 4. c. 18.